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Wyjaśnienie treści SWZ

W dniu 31.01.2023 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

na który Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W imieniu… na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), wnoszę o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu nr RR.270.2.1.2023 na „Opracowanie 

dokumentacji urządzeniowej dla nadleśnictw z terenu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Katowicach” tj. pkt 7.2.1, w myśl których Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wiedzę 

i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia, jeżeli w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres działalności jest krótszy, w tym okresie), 

Wykonawca składający ofertę wykaże, że:

1) Część I-IV: zrealizował usługę, polegającą na wykonaniu, co najmniej jednego projektu 

planu urządzenia lasu dla nadleśnictwa wraz z prognozą oddziaływania tego planu na 

środowisko, który został zatwierdzony przez ministra właściwego ds. środowiska i był wykonany 

za cenę nie mniejszą niż 1 600 000,00 zł netto za wykazane opracowanie.

Uwaga: w przypadku złożenia oferty na wykonanie każdego z trzech projektów planu 

urządzenia lasu (wymóg dotyczy każdego z Zadań nr 1-4, odrębnie).

2) Część V: zrealizował usługę, polegającą na wykonaniu, co najmniej jednego opracowania

siedliskowego dla nadleśnictwa, które było wykonane za cenę nie mniejszą niż 1 200 000,00 
zł netto za wykazane opracowanie,

3) Część VI: zrealizował usługę, polegającą na wykonaniu, co najmniej jednego opracowania

fitosocjologicznego dla nadleśnictwa, które było wykonane za cenę nie mniejszą niż 400 000,00 
zł netto za wykazane opracowanie.

Czy zamawiający zamierza zmienić powyższe warunki udziału w postępowaniu w sposób 

czyniący zadość postanowieniom art. 16 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasadzie 

zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców? 

Obecne warunki wykluczają z udziału w postępowaniu wszystkich wykonawców, mających 

doświadczenie w realizacji planów urządzenia lasu, opracowań fitosocjologicznych 

i siedliskowych dla nadleśnictw, z wyjątkiem jednego, czym naruszają zasady uczciwej 
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konkurencji. Należy bardzo wyraźnie uwypuklić, iż postawiony warunek minimalnej wartości 

zrealizowanych usług nie odpowiada zasadzie proporcjonalności, gdyż wartość realizowanych 

prac wynika bezpośrednio z powierzchni nadleśnictwa oraz stosowanych współczynników 
skomplikowania terenu, a nie skomplikowania samych prac. Dlatego każdy wykonawca, 

legitymujący się doświadczeniem w należytym wykonaniu planów urządzenia lasu, opracowań 

fitosocjologicznych i siedliskowych dla nadleśnictw dysponuje wiedzą dającą gwarancję 

należytego wykonania umowy, bez względu na wartość zrealizowanych wcześniej prac, gdyż 

przedmiotowy ich zakres jest stały i wynika z instrukcji branżowych. Dlatego też postawiony 

warunek udziału ma za zadanie jedynie ograniczenie dostępu do postępowania dla wszystkich 

wykonawców z wyjątkiem jednego, a nie zapewnienie najlepszej jakości usługi, uzasadnionej 

charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego 

realizację.

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Czyniąc zadość oczekiwaniom potencjalnych wykonawców, zasadzie zachowania uczciwej 

konkurencji oraz zasadzie równego traktowania wykonawców, Zamawiający zmieni treść 

zapisów  dotyczących warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub 

zawodowej, w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia. Zmianę treści SWZ oraz zmianę 

ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający opublikuje niezwłocznie na stronie prowadzonego 

postępowania.

Pytanie nr 2:

Ponadto proszę o wyjaśnienie Co oznacza wykonanie zdjęć fitosocjologicznych w III 

stopniu zagęszczenia (Załącznik nr 1 do SWZ, pkt. 4d) ponieważ nie wynika to z Instrukcji 

Urządzania Lasu w części dotyczącej prac fitosocjologicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wykonanie zdjęć fitosocjologicznych w III stopniu zagęszczenia oznacza wykonanie 1 zdjęcia 

fitosocjologicznego na 30-40 ha i wynika wprost z przepisów Zarządzenia 41/2012 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 7 maja 2012 r. w sprawie zasad planowania  

i rozliczania  kosztów prac urządzania lasu, (Znak sprawy: ZU - 7019 -39/2012).
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Z poważaniem
Damian Sieber
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Katowicach
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